Nijcholaus dictus Nijcoel filius quondam Nijcholari dicti Nijcoel de Oesterwijn omnia et (dg: psa) singula sua bona mobilia et immobilia hereditaria et (dg: ..) parata quocumque locorum consistentia sive sita atque credita sua quecumque que sibi (dg: s) debentur a personis quibuscumque (dg: ut dicebat) in litteris vel extra ut dicebat hereditarie supportavit Johanni Broc filio Petri Johanni de Helvoert filio quondam Henrici de Helvoert ad opus (dg: opus) eorum et ad opus Ghibonis dicti Bathen #soen# promittens super omnia warandiam. Testes datum supra. Tradetur littera dicto Johanni Broc.

BP 1181 p 184v 08 di 28-01-1399.

Arnoldus Rover Boest maakte bezwaar tegen alle verkopeningen en vervreemdingen gedaan door voornoemde Nijcholaus Nijcoel.

Arnoldus Rover Boest omnes vendiciones et alienaciones factas per dictum Nijcholaum Nijcoel calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 184v 09 di 28-01-1399.

Beatrix wv Franco gnd die Wert van Berlikem, haar kinderen Jacobus en Henricus, en Lambertus zv Johannes zvw Lambertus van den Yvenlaer ev Hilla, dv voornoemde Beatrix en wijlen Franco, verkochten aan Elizabeth wv Gerardus van Eijcke een stuk land, in Berlicum, ter plaatse gnd Beekveld, ter plaatse gnd op het Ent, tussen erfgoed van de abdij van Berne enerzijds en Henricus Everaets soen anderzijds. Een allodium.

Beatrix relicta quondam Franconis dicti die Wert de Berlikem cum tutore Jacobus et Henricus eius liberi et Lambertus filius Johannis (dg: dicti) filii quondam Lamberti van den Yvenlaer #maritus et tutor legitimus Hille

sue uxoris filie dictorum Beatricis et quondam Franconis# peciam terre sitam in parochia de Berlikem ad locum dictum BEEVEELT' in loco dicto opt Ent inter hereditatem monachorum de Berna ex uno et inter hereditatem Henrici Everaets soen ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt Elizabeth relicte quondam Gerardi de Eijcke promittentes cum tutore indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem deponere tamquam de allodio. Testes datum supra.

BP 1181 p 184v 10 di 28-01-1399.

Petrus nzvw Elizabeth dvw Godefridus gnd Snijder van Werdart droeg over aan Aleijdis wv Henricus van Huessen een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Wedert, die Johannes zvw voornoemde Godefridus Sniijders beloofd had aan voornoemde Petrus, met lichtmis in Wedart te leveren, gaande uit 3 lopen roggeland, die aan voornoemde Petrus gekomen waren na overlijden van zijn voornoemde moeder Elizabeth, gelegen in Wedert, tussen Jacobus gnd Bisscops soen enerzijds en Johannes gnd Scovers anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint en met het andere eind aan Sijmon gnd Moens soen en zijn kinderen.

Petrus filius naturalis quondam Elizabeth filie quondam Godefridi dicti Snijder de Werdart hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Wedert quam Johannes filius dicti quondam Godefridi Sniijders promisit se daturum et soluturum dicto Petro hereditarie purificationis et in Wedart traditurum ex tribus lopinatis terre siliginee que advenerunt dicto Petro de morte dicte Elizabeth sue matris sitis in parochia de Wedert inter hereditatem Jacobi dicti Bisscops soen ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Scovers ex alio tendentibus cum uno fine ad communitatem et cum reliquo fine ad hereditatem Sijmonis dicti Moens soen et suorum liberorum ut dicebat hereditarie supportavit Aleijdi relicte quondam Henrici de (dg: Huessch) Huessen promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 184v 11 di 28-01-1399.

Arnoldus Rover Boest, gemachtigd door zijn broer hr Theodericus Boest, maakte bezwaar tegen alle verkoppingen, vervreemdingen en bezwaringen, gedaan door Nijcholaus Nijcoel zvw Nijcholaus Nijchoel van Oesterwijn met zijn goederen.

Arnoldus Rover Boest potens ad hoc factus a domino Theoderico Boest suo fratre omnes vendiciones et alienaciones (dg: f) et obligationes factas per Nijcholaum Nijcoel filium quondam Nijcholai Nijchoel de Oesterwijn cum suis bonis quibuscumque calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1181 p 184v 12 di 28-01-1399.

Yudocus Bruijsten beloofde aan Rodolphus van den Grave 44 Gentse nobel of de waarde na maning te betalen.

Yudocus Bruijsten promisit super omnia Rodolpho van den Grave XLIIII Gentsche nobel seu valorem ad monitionem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 184v 13 di 28-01-1399.

Johannes die Jonghe van Herpen beloofde aan zijn zoon Johannes 100 Brabantse dobbel mottoen (dg: of de waarde) na maning te betalen.

Johannes die Jonghe de Herpen promisit super omnia Johanni suo filio centum Brabant dobbel #mottoen# (dg: seu valorem) ad monitionem persolvendos. Testes datum supra.

1181 p. 185r.

sexta post Pauli conversionem: vrijdag 31-01-1399.

quinta post reminiscere: donderdag 27-02-1399.

BP 1181 p 185r 01 vr 31-01-1399.

Johannes Hollander zvw Johannes die Hollander en Yvels van Berlikem ev Oda dvw voornoemde Johannes die Hollander verkochten aan Egidius zvw Johannes Bruechovens 1/5 deel in een b-erfpacht van 3 mud rogge, maat van Sint-Oedenrode, die Mathijas wettige zvw Mathijas gnd tsFleeshouwers van Rode met Lichtmis beurde, gaande uit een beemd, in Veghel, tussen het water gnd die Aa enerzijds en Rutgerus van der Donc anderzijds, met een eind strekkend aan die Aa.

Johannes Hollander filius quondam Johannis die Hollander et {hier staan twee puntjes} Yvels de Berlikem maritus et tutor legitimus Ode sue uxoris filie dicti quondam Johannis die Hollander quintam partem ad ipsos spectantem in hereditaria paccione trium modiorum siliginis mensure de Rode quam paccionem Mathijas quondam filius legitimus Mathije dicti tsFleeshouwers de Rode solvendam habuit hereditarie purificationis ex quodam prato sito in parochia de Vechel inter aquam die Aa vocatam ex uno et inter hereditatem Rutgeri van der Donc ex alio tendente cum uno fine ad dictam aquam die' vocatam ut dicebant hereditarie vendiderunt Egidio filio quondam Johannis Bruechovens promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem (dg: imp) et impeticionem ex parte sui et dicti quondam Mathije filii quondam Mathije et suorum heredum deponere. Testes Ywanus et (dg: ?Lueldus) Goeswinus datum sexta post Pauli.

BP 1181 p 185r 02 vr 31-01-1399.

Henricus Vos van Berze zvw Willelmus Vos verkocht aan Theodericus van den Hoevel Corstiaens soen een n-erfpacht van 3 mud rogge, maat van Oirschot, met Lichtmis in Oirschot te leveren, voor het eerst over een jaar (ma 02-02-1400), gaande uit 16 bunder land, ter plaatse gnd Landsvoert, tussen de gemeint van Oisterwijk enerzijds en erfgoed gnd des Costers Buenre van Bucstel anderzijds, met beide einden strekkend aan erfgoed van de heerlijkheid Boxtel, belast met grondcijnzen.

Henricus Vos de Berze filius quondam Willelmi Vos hereditarie vendidit Theoderico van den Hoevel Corstiaens soen hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mensure de Oerscot solvendam hereditarie purificationis et pro primo solucionis termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Oerscot tradendam ex sedecim bonariis terre ad dictum venditorem spectantibus sitis in (dg: parochia de Oesterwijn) ad locum dictum Landsvoert inter (dg: ..) communitatem de Oesterwijn ex uno et inter (dg: hereditatem) hereditatem (dg: c) #dictam des Costers (dg: Be) Buenre van (dg: Bu) Bucstel# {hier was een stuk vrijgelaten} (dg: custodis de Bucstel) ex alio tendentibus cum utroque fine ad hereditatem spectantem ad dominium de Buxstel ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus dominorum fundi exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes Ywanus et Moedel datum supra.

BP 1181 p 185r 03 vr 31-01-1399.

Hr Arnoldus zvw Willelmus Loijer priester droeg over aan Gerardus van Wiel een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, een helft te leveren met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit (1) de helft van de windmolen onder Den Bosch, aan de plaats gnd aen Windmolenberg, op een hofstad van wijlen mr Danijel, (2) geheel het erfgoed dat bij de molen of voornoemde hofstad hoort, welke pacht voornoemde hr Arnoldus gekocht had van mr Egidius timmerman in Heusden, zijn zoon Godefridus en Arnoldus Kijevit szv voornoemde mr Egidius.

Dominus Arnoldus filius quondam Willelmi Loijer presbiter hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam (dg: her)

hereditarie nativitatis {in margine sinistra:} mediatim Johannis et mediatim Domini de dimidietate molendini venti siti infra Buscumducis ad locum dictum aen Wijnmolenberch super domistadium (dg: pertinentem pertinens) quondam magistri Danijelis et de tota hereditate ad premissum molendinum seu ad prefatum domistadium pertinente ubicumque situata (dg: ho) quam paccionem dictus dominus Arnoldus erga magistrum Egidium carpentatorem in Hoesden Godefridum eius filium et Arnoldum (dg: Kij) Kijevit generum dicti magistri Egidii emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Gerardo de Wiel cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Ywanus (dg: d) et Moedel datum supra.

BP 1181 p 185r 04 do 27-02-1399.

Voornoemde Gerardus van Wiel droeg voornoemd pacht over aan Johannes van Best zvw Willelmus Broeder. Rutgherus Cort en zijn zoon Henricus beloofden de onderpanden van waarde te houden.

{Later ertussen geschreven}.

Dictus Gerardus de Wiel dictam paccionem supportavit Johanni de Best filio quondam Willelmi Broeder cum litteris #aliis# et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto Rutgherus Cort et Henricus eius filius promiserunt indivisi super omnia dicta contrapignora sufficientem facere. Testes Dordrecht et Ywijn datum quinta post reminiscere.

BP 1181 p 185r 05 vr 31-01-1399.

Rutgherus Cort, zijn zoon Henricus en Gerardus van Wiel beloofden aan Walterus van der Molen 46 Hollandse gulden of de waarde, voor 1/3 deel te betalen met Sint-Jan (di 24-06-1399), voor 1/3 deel met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1399) en voor 1/3 deel met Sint-Jan over een jaar (do 24-06-1400).

Rutgherus Cort et Henricus eius filius et Gerardus de Wiel promiserunt indivisi super omnia Waltero van der Molen XLVI Hollant gulden seu valorem pro una tercia parte nativitatis #Johannis# pro secunda tercia parte nativitatis Domini proxime futuro et pro ultima tercia parte a nativitatis Johannis proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1181 p 185r 06 vr 31-01-1399.

Voornoemde Rutgherus en zijn zoon Henricus beloofden voornoemde Gerardus van Wiel schadeloos te houden.

Dicti Rutgherus et Henricus eius filius promiserunt dictum Gerardum de Wiel indemnem servare. Testes datum supra.

BP 1181 p 185r 07 vr 31-01-1399.